11na falra muy grave de conforrnidad con lo dispuesto en el Artículo 27 de la Ley 104 de 21 
de noviembre de 2013 y será clasificada como fa:ta muy grave y sancionada de la siguiente 
forma; 

a. Incumplimiento por primera vez: B/. 10~000.00 (Diez mil Balboas) 

b. Inc1,llllpli.miento por segunda vez: B/. 25,000.00 (Veinticinco mil Balboas) 

c. Cien-e del establecimiento. 

Artículo 6: La pr~::>enle Re~olución comenzará a regir 60 días después de su publicación en 
la Gaceta Oficial. 

Fundamento de Derecho: Ley 12 de 25 de enero de 1973, Ley 23 de 15 de julio de 1997, 
Ley 104 de 21 de noviembre <le 2013 y Del;r<::to Ejecutivo 255 de 27 de junio de 2019.